
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Laura Macauda, Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

  

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Regionale, sottoscritta il 16 luglio 2020, sulle utilizzazioni 

del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022, trasmessa dall'USR per la Sicilia; 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 24/06/2024 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per l’a. s. 2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, e 

contenente ulteriori precisazioni del predetto CCNI in vigore; 

VISTA la nota AOODGPER 101933 del 04/07/2024; 

ESAMINATE le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali del personale docente di ogni e grado per l’a.s. 2024/2025 nella 

provincia di Ragusa; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3649 del 12/8/2024 con cui sono stati 

pubblicati gi elenchi provvisori dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado che hanno prodotto domanda di utilizzazione e le 

graduatorie provvisorie dei docenti che hanno chiesto l’assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale per l’a.s. 2024/25; 

ESAMINATI  i reclami pervenuti, con le modalità e nei termini stabiliti, avverso le predette 

graduatorie provvisorie;  

RITENUTO di dover rettificare le graduatorie e gli elenchi provvisori in accoglimento dei 

reclami fondati che sono pervenuti a questo Ufficio; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Laura Macauda, Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

 RITENUTO di dover inserire nelle graduatorie dei docenti assunti con contratto a tempo 

determinato finalizzato al ruolo che hanno fatto richiesta di assegnazione 

provvisoria per l’a.s. 2024/25 i nominativi degli istanti che hanno presentato, con 

le modalità e nei termini previsti dalla normativa vigente, la domanda di 

assegnazione provvisoria che, per mero errore, non è stata valutata ed inserita 

nelle graduatorie provvisorie da questo Ufficio; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione sul sito internet di quest’Ufficio (www.rg.usr.sicilia.gov.it) degli elenchi definitivi 

dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado che hanno prodotto domanda 

di utilizzazione e le graduatorie definitive dei docenti che hanno chiesto l’assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale per l’a. s. 2024/25. 

Sono, altresì, pubblicati gli elenchi dei docenti esclusi dalla mobilità annuale per mancanza dei 

presupposti previsti dalla normativa vigente. 

 

 

LA DIRIGENTE 

          Viviana Assenza 

 

 

 

 

All’Ufficio scolastico regionale della Sicilia 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa 

Alle OO.SS. comparto scuola 

http://www.rg.usr.sicilia.it/
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Laura Macauda, Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

 Al sito web 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-08-21T09:32:28+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-08-21T14:40:42+0200
	protocollo




